CASA CIVIL

SECRETARIA-EXECUTIVA
ARQUIVO NACIONAL

CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS

Boletim Interno do CONARQ nº 11

Portaria de 03 de abril de 2006

  O Presidente do Conselho Nacional de Arquivos – CONARQ, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no parágrafo único
do art. 7º do Decreto nº 4.073, de 3 de janeiro de 2002, resolve:

  Art. 1º - Designar ad referendum do Plenário do CONARQ, Inês
Terezinha Stampa, Coordenadora–Geral de Processamento e Preservação do
Acervo - COPRA, do Arquivo Nacional, o Tenente Coronel Júlio César de
Almeida Vasconcelos, Diretor do Arquivo Histórico do Exército e Renato
Pinto Venâncio, Superintendente do Arquivo Público Mineiro, para integrarem
a Seção Brasileira da Comissão Luso-Brasileira para Salvaguarda e Divulgação
do Patrimônio Documental – COLUSO, em substituição à Mônica Medrado da
Costa, ao Coronel Paulo Dartanham Marques Amorim e à Edilane Maria de
Almeida Carneiro, respectivamente.

  Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

JAIME ANTUNES DA SILVA
Presidente do CONARQ